
OBSAH

Dvakrát 7
Zemřu-lijá 8
Úspěch 9
Hvizdot pod mým oknem 10
Vyplutí И
Babí léto 12
Vodě nás uěí poušť 14
Do staré skřínky 15
Věci života 17
Bouře 18
Dva plavci I9
Májové víno 20
Pravá 21
Ztracený klenot 22
Světlo mívá zvláštní sklon 23
Co, řeknu-li, že nepoěkám 24
Nikdo 25
To není léto 26
Můj svátek 27
Svítání 28
Sníh 29



Památky 30
Ten úzký růžek světa 32
Dnes, právě před chvílí 34
Když naše „chtít44 by bylo „mít44 36 
Po dni pak přišla noc 37
Tohle byl básník 39
Tajemství žluvy 40
Mozek svým žlábkem jde 41
Táž úzkost 42
Moci ho mít 43
Lokomotiva 45
Doma 46
Svolit, že změní žlutý plán 48
Chtěla jsem pouze to 49
Sama sebe se zbavit 50
Přebývám v domě možnosti 51
Moci tak létat 52
Volba 54
Duše je pro sebe 57
Lék ěasu 58
Lesk v nebesích 59
Koěár 60
Prokázat právo na slávu 62
Drama ze všech nej živější 63
Zřeknutí 64

136



f

Rozčarování 55
Můj život stál 55
Necítí strádání 63
Můj život zažil dvakrát smrt 69
Je svetlo na jaře 70
Cekání 72
Básníci 73
I lásce 74
Z mých známých nejlepší 75
Ztracená myšlenka 76
Chemické ujištění 77
Barva, kasta, náboženství 78
Zřetelný svazek duše 79
Listy jak ženy 80
Vychází, stoupá 81
Neznámé věci 82
V půl čtvrté 33
Život a forma života 84
Útočiště 85
Hlas, jenž je pro mne povodní 86 
Ten čpavý atom 87
Minulost 88
Zvěřinec 89
Chvíli se sebou 90
Zprvu to znělo jako déšť 91



К úniku z paměti 92
O lásce 93
Náhodné slovo 94
Potvrdí ti, kdo zkoumají 95
Kniha 96
Září 97
Ten svaty kout 98
Hory jsou v oparu 99
Tak trochu zmatku 100
Sny 103
Vzlétni! 104
Ráj 105
Březen 106
Pláň modře z hrůzy před větry 107 
Slova 108
Den byl tak tichý 109
Portrét 110
Je radost 111
Světla, jež zmírají 112
Voda už ustlala 113
Had 114
Tvá myšlenka vždy nemá slov 115 
Kolibřík 116
Na tomhle zvláštním lůžku 117
Mé války 118

Bouře 119
Každý, kdo skonal 120
Smrt a život 121
Nemluv o letním stromoví 122

Velká sázka 123
Poznámka 133



К úniku z paměti 92
O lásce 93
Náhodné slovo 94
Potvrdí ti, kdo zkoumají 95
Kniha 96
Září 97
Ten svaty kout 98
Hory jsou v oparu 99
Tak trochu zmatku 100
Sny 103
Vzlétni! 104
Ráj 105
Březen 106
Pláň modře z hrůzy před větry 107 
Slova 108
Den byl tak tichý 109
Portrét 110
Je radost 111
Světla, jež zmírají 112
Voda už ustlala 113
Had 114
Tvá myšlenka vždy nemá slov 115 
Kolibřík 116
Na tomhle zvláštním lůžku 117
Mé války 118



Bouře 119
Každý, kdo skonal 120
Smrt a život 121
Nemluv o letním stromoví 122

Velká sázka 123
Poznámka 133


